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Saarikka – Ytyä – yhteisöllisyyttä, turvaa ja kasvua keskustoihin  

1. Esittely ja tavoitteet 

Hankkeen tarkoituksena oli rakentaa yhdessä tekemisen edellytykset ja askelmerkit keskustojen 

asumisen tiivistämisen toimenpiteille alueen kuntien ja sote-toimijan kanssa ikäihmisten tarpeita 

kuunnellen (Kannonkoski, Karstula, Kivijärvi, Kyyjärvi, Saarijärvi ja Perusturvaliikelaitos Saarikka).  

 

Hankkeessa huomioitiin kuntien keskustojen erityispiirteet ja ikäihmisten näkemykset. Hankeen 

avulla etsittiin uusia toimintamalleja ikääntyneiden asumisen esteettömyyden, yhteisöllisyyden ja 

palveluiden tuottamiseen muuttotappioalueella. Ikääntyvillä tulee olla mahdollisuus ottaa vastuu 

omasta tulevaisuudestaan myös iän karttuessa ja valita kotona asumista tukeva asuinpaikka.  

 

Hankkeessa luotiin ikääntyville kannusteita muuttaa kuntataajamiin palveluiden ääreen. Toinen 

keskeinen päätavoite oli kehittää hankkeen aikana tulevaa sote-ratkaisua ennakoiva yhteistyömalli 

palveluita tuottavan yhteistoiminta-alueen, kuntien, yksityisen sekä kolmannen sektorin ja 

ikääntyvien kesken siten, että eri osallistujien näkemysten kuuleminen mahdollistuu myös jatkossa. 

Hankkeessa tehtävässä yhteistyössä, tiedonkeruussa ja tulevassa toiminnassa hyödynnettiin 

uusinta teknologiaa, älykästä teknologiaa ja ajantasaista tietoa.  

 

2. Toteutus ja tulokset 

Hankkeen vaiheet:  

a. Ikäihmisten asumisen lähtötilanteen selvittäminen (ikääntyvien nykyiset asumisolot, 

asuinympäristöt ja kokemus asumisesta), 

b.  ikääntyvien oma näkemys lähivuosien asumisen tilanteesta ja tarpeista sekä näkemys 

kuntien keskustojen houkuttelevuudesta asuinpaikkana. Kohderyhmänä ensisijaisesti ei-

palveluita käyttävät,  

c. kuntien teknisen toimen näkemykset, suunnitelmat ja resurssit keskusta-alueiden 

kehittämisestä ikääntyvien asumisessa,  

d. muiden toimijoiden, kuten yksityisten kiinteistöjen omistajien, näkemykset etenkin 

tyhjillään olevien kiinteistöjen hyödyntämisestä ikääntyvien asumisessa tai sen 

tukemisessa,  

e. kuntayhtymän, kuntien ja kolmannen sektorin yhteistyön ja kumppanuuksien kehittäminen 

olemassa olevien ikääntyvien palvelukeskusten toiminnan laajentamisessa.  

 

Lisäksi toteutettiin edellä mainittujen vaiheiden jälkeen toimenpiteiden jatkosuunnittelu. 

 

3. Kokemukset ja tulosten hyödyntäminen 

Kehitettyjä toimintamalleja on mahdollista hyödyntää jatkossa myös muilla yhteistoiminta-alueilla. 

Hankkeen toimenpiteiden jatkototeuttaminen edellyttää kuntien päätöksentekoa sekä yksityisen 

tai kunnallisen toimijan toteuttamia peruskorjauksia tai uudisrakentamista. 

 

Vastaavia maaseutumaisia kuntia on paljon. Keskustojen kehittämisen painottaminen sivukylien 

sijaan on poliittisesti hankala asia, joka ajallisesti osuu nyt yhteen kuntavaalien jälkeen aloittavien 

uusien valtuustojen kanssa. 


